Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federa! do Amazonas

^ Pró-Reitoria de Ensino de Graduação UFAM

PORTARIA 018/2016

o PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS,
usando de suas atribuições estatutárias, e

CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 39, inciso I do Regimento Geral da Universidade Federal

do Amazonas;

CONSIDERANDO a Resolução 012/2013-CEG/CONSEPE, de 25 de março de 2013, que
ALTERA E CONSOLIDA A Resolução n^ 064/2010-CEG/CONSEPE, que criou os cursos de Licenciatura em

Ciências Agrárias na modalidade a distancia {FGS4, FG5S e FG56) ofertados nos municípios de
Manaquiri, Santa Izabel do Rio Negro e Tefé respectivamente.

CONSIDERANDO a Resolução n^ 023/201G-CEG-CONSEPE, de 05 de junho de 2012, que
disciplina o Processo de Avaliação da Aprendizagem em Programas de Educação a Distancia - EAD;

CONSIDERANDO O disposto no inciso II, do artigo 39 da Resolução 023/2012-CEG/CONSEPE, de
05 de Junho de 2012;

CONSIDERANDO que, no levantamento realizado pela Chefia de Cadastro Discente da

Coordenação de Matricula, constatou a existência de 26 {vinte e seis) alunos que não concluíram o curso

de Licenciatura em Ciências Agrárias;

CONSIDERANDO a análise individual realizada na vída acadêmica dos alunos cadastrados no

referido curso;

CONSIDERANDO o disposto nos incisos I e II do Artigo 75 do Regimento Geral da Universidade
Federal do Amazonas;

RESOLVE:

Artigo 19 - DETERMINAR a exclusão do cadastro discente dos 26 (vinte e seis) alunos do curso

de Licenciatura em Ciências Agrárias, na modalidade de ensino a distancia (FG54, FG55 e FG56)

ofertados nos municípios de Manaquiri, Santa Izabel do Rio Negro e Tefé respectivamente, alcançados
pelo disposto no inciso II, do artigo 39 da Resolução 023/2012-CEG/CONSEPE.

Parágrafo Único - A relação dos alunos excluídos do cadastro discente, referidos no artigo 19,
consta do anexo único desta Portaria.

Artigo 29 - DESIGNAR a Coordenação de Matrícula do Departamento de Registro Acadêmico,

desta Pró-Reitoria, para efetivar no Sistema de Informações para o Ensino - SIE a determinação
estabelecida no Artigo 19 desta Portaria, sinalizando os alunos relacionados como "aluno excluído".

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DAiUNl)(/teK5ADE FEDERAL DO AMAZONAS, em
Manaus, 12 de Abril de 2016. ly

Nelson Matos de Noronha

Pró-Reitorde Ensino de Graduação, em exercício.

Portaria 018/2016-PROEG. 12/ABR/2016 Páoina l

Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

CtOCMt

UFAM

ANEXO DA PORTARIA 018/2016-PROEG

NS

DADOS DO ALUNO DADOS DO CURSO MUNICÍPIO DE

FUNCIONAMENTOMATRICULA NOME

1. 21109418 ANTONIO DA SILVA FERNANDES FG54 Licenciatura em Ciências Agrárias MANAQUIRI

2. 21150161 CATIA MICHELE CÉSAR DIAS FG54 Licenciatura em Ciências Agrárias MANAQUIRI

3. 21109415 JAMILYA DINIZ LAURENTINO FG54 Licenciatura em Ciências Agrárias MANAQUIRI

4. 21109409 JEYSIANE DA SILVA DINIZ FG54 Licenciatura em Ciências Agrárias MANAQUIRI

5. 21109417 LEONORA MOREIRA PINTO FG54 Licenciatura em Ciências Agrárias MANAQUIRI

6. 21109441 MIGUEL NETO SILVA DOS SANTOS FG54 Licenciatura em Ciências Agrárias MANAQUIRI

7. 21109423 RONDINELE DA SILVA PEREIRA FG54 Licenciatura em Ciências Agrárias MANAQUIRI

8. 21109426 SIDNEI CARVALHO CINTRA FG54 Licenciatura em Ciências Agrárias MANAQUIRI

9. 21109404 SILVANA DA SILVA ARAÚJO FG54 Licenciatura em Ciências Agrárias MANAQUIRI

i
10. 21109452 DÉBORA NATALIA FATIM BELLEZA FG55 Licenciatura em Ciências Agrárias ST IZABEL DO RIO NEGRO

11. 21109483 ELIANE PEREIRA DE SOUZA FG55 Licenciatura em Ciências Agrárias ST IZABEL DO RIO NEGRO

12. 21109459 JANDECI ANDRADE AGUIAR FG55 Licenciatura em Ciências Agrárias ST IZABEL DO RIO NEGRO

13. 21107214 JOSE CLÁUDIO CAMPOS DO NASCIMENTO FG55 Licenciatura em Ciências Agrárias ST IZABEL DO RIO NEGRO

14. 21150179 MARIA ELIANE MAXIMINIANO CASTRO FG55 Licenciatura em Ciências Agrárias ST IZABEL DO RIO NEGRO

15. 21107216 NEILA DOS SANTOS BOGEA FG55 Licenciatura em Ciências Agrárias ST IZABEL DO RIO NEGRO

16. 21109463 NEOZIMAR VENANCIO MELO FG55 Licenciatura em Ciências Agrárias ST IZABEL DO RIO NEGRO

17. 21109460 patrícia silva dos SANTOS FG55 Licenciatura em Ciências Agrárias ST IZABEL DO RIO NEGRO

18. 21107256 JAKSON CABRAL DOS SANTOS FG56 Licenciatura em Ciências Agrárias TEFÉ
19. 21107244 JOHNATAN MARTINS PAUIA FG56 Licenciatura em Ciências Agrárias TEFÉ
20. 21107274 JOSE JOAQUIM RODRIGUES BARBOSA FG56 Licenciatura em Ciências Agrárias TEFÉ
21. 21107242 LENARA CRISPIM PIMENTEL FG56 Licenciatura em Ciências Agrárias TEFÉ
22. 21107241 MARILENE BATALHA MENDES FG56 Licenciatura em Ciências Agrárias TEFÉ

23. 21150183 SEBASTIÃO BEZERRA MENDES FILHO FG56 Licenciatura em Ciências Agrárias TEFÉ
24. 21109493 SHEILA MARINA RODRIGUES DA SILVA FG56 Licenciatura em Ciências Agrárias TEFÉ

|25. 21107267 WYLACY SERZEDELO DA COSTA FG56 Licenciatura em Ciências Agrárias TEFÉ

[26. 21107257 ZENILDE MAFUMBA SOARES FG56 Licenciatura em Ciências Agrárias TEFÉ

Portaria 018/2016-PROEG. 12/ABR/2016 Página 2